
CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  7597605

CONFIDENCIAL PARA:  Sandmarc Pericias Aut
omotivas Ltda Me

REALIZADA EM:  05/03/2025 às 09:04
QWU9F61

VOYAGE 1.6L MB5

  Dados de Fabricação do Veículo

Placa:  QWU-9561 Marca/Modelo:  VW / VOYAGE 1.6L MB5

Chassi:  9BWDB45U5LT079981 Motor:  CCRBA4035 Combustível:  Alcool / Gasolina

Cor:  Prata Tipo de veículo:  Automovel Município/UF:  BELO HORIZONTE / M
G

Ano fabricação:  2019 Ano modelo:  2020 UF de Origem:  Null

UF Faturado:  MG Caixa de câmbio:  Situação  CIRCULACAO

Espécie  Passageiro Lotação  5 Potência  104

Carroceria  Cilindradas  1598 Procedência  Nacional

Situação Chassi  N Capacidade carga  188 Eixo traseiro  0
Terceiro eixo  0 Documento importadora  Identidade importadora  0
Número DI  0 Data Registri DI  0 Fabricante 
Segmento  AU - SEDAN PEQUENO Grupo modelo veículo  VOYAGE Data limite restrição Trib 
Capacidade máxima tração  Peso bruto total  148 Última atualização:  2019-11-05

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  QWU-9F61 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  VW / VOYAGE 1.6L MB5 Tipo de veículo:  AUTOMÓVEL

Ano fabricação/Ano modelo:  2019 / 2020 Procedência:  NACIONAL

Município/UF:  SOROCABA / SP Chassi:  9BWDB45U5LT079981 Normal
Motor:  CCRBA4035 Renavam:  01211471974

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  PRATA

Capacidade de passageiros:  5 Espécie:  Passageiro

Cilindradas:  1598 Peso bruto(PBT):  148

Potência:  104 Capacidade de carga:  188

Eixo:  2 Eixo Traseiro Dif:  0

info   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NADA CONSTA



COMPONENTE FÁBRICA ESTADUAL COMPARATIVO

Chassi 9BWDB45U5LT079981 9BWDB45U5LT079981 check

Motor CCRBA4035 CCRBA4035 check

Cor PRATA PRATA check

Combustível ALCOOL / GASOLINA ALCOOL/GASOLINA check

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

  Comparativo de Componentes Veiculares.

E-Decodificador de chassi

Chassi :  9BWDB45U5LT079981 Origem :  Nacional

Região :  Brasil / Paraguai / Colômbia / Uruguai País :  Nacional

Montadora :  Volkswagen do Brasil Categoria :  Automovel

Marca :  Volkswagen Modelo :  VW/VOYAGE 1.6L MB5

Versão :  VW/ 1.6L MB5 Carroceria :  AU - SEDAN PEQUENO

Ano Fabricação :  2019 Ano Modelo :  2020

Cilindradas :  1598 Combustível :  Alcool / Gasolina

    Base estadual (Cortesia)

Placa:  QWU-9F61 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  VW / VOYAGE 1.6L MB5 Tipo de veículo:  AUTOMÓVEL

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2019 / 2020

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  SOROCABA / SP

UF de origem:  MG Chassi:  9BWDB45U5LT079981 Normal
Motor:  CCRBA4035 Renavam:  01211471974

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  PRATA

Capacidade de passageiros:  5 Potência:  104

Cilindradas:  1598 Peso bruto(PBT):  148

Espécie:  Passageiro Capacidade de carga:  188

Eixo:  2 Eixo Traseiro Dif:  0

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  EDIMILSON LIMA



  Débitos do veículo

Multas:  Consultar Detran / Sefaz Multas:  R$ *

IPVA:  EXISTE DÉBITO DE IPVA IPVA:  R$ 1.200,48

  LICENCIAMENTO

Ano de exercício do licenciamento:  2024

  Restrições

Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta

Restrição Financeira: Nada consta Comunicação de Venda: NAO CONSTA COMUNICACAO
DE VENDAS

Restrição Jurídica: Nada consta Restrição Ambiental: Veículo com Inspeção Veicular OK

  DETRAN - Para informações Multas/IPVA/Licenciamento/Restrições

Consultar site:  https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/po
rtaldetran/cidadao/home

Dívida Ativa:  Consulte a Secretaria da Fazenda do Estado

  SENATRAN / CSV - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Gravame Cortesia

  Para informações detalhadas realizar a pesquisa de Gravame.

  Comunicação de venda

Não Consta Comunicação de Venda

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO ENCONTRADO INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS



 

  Parecer técnico (Cortesia)

  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA QWU9F61 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA QWU9F61 NAS BASES C
ONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA QWU-9F61 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA A PLACA QWU-9F61 NAS BASES CONSULTADAS

  Divida Ativa proprietário atual

NÃO LOCALIZADO DIVIDA ATIVA DO PROPRIETÁRIO.

FIM DESTA PESQUISA.

 Avisos legais

As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 08.851.547/0001-02 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins
legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando
utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em
bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.   As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou
privadas, sendo do CNPJ 08.851.547/0001-02 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi
efetuada. O CNPJ 08.851.547/0001-02 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência
do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de
vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da
transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas
podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.



PLACA: QWU9F61

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

CHASSI: 9BWDB45U5LT079981

RENAVAM: 01211471974

NÚMERO DO MOTOR: CCRBA4035

MOTOR DE FÁBRICA: CCRBA4035

QUADRO RESUMO

   RESTRIÇÕES: NÃO    LEILÃO 1: NÃO
   LEILÃO 2: NÃO    VENDA DIRETA: NÃO
   REMARKETING: NÃO    INDÍCIO DE SINISTRO 2: NÃO
   SINISTRO: NÃO    SITUAÇÃO: CIRCULAÇÃO

BIN + RF

COR PRATA ANO FAB/MOD 2019/2020

MARCA/MODELO VW/VOYAGE 1.6L MB5 UF/MUNICIPIO SP/SOROCABA

CAP. PASSAGEIROS 5 COMBUSTÍVEL ALCOOL/GASOLINA

POTÊNCIA 104 TIPO AUTOMOVEL

CARROCERIA NÃO APLICAVEL CAIXA DE CÂMBIO NÃO INFORMADO

NÚMERO DO CÂMBIO NÃO INFORMADO NÚMERO DE CARROCERIA NÃO INFORMADO

EIXOS 2 EIXO AUXILIAR NÃO INFORMADO

EIXO TRASEIRO DIF. NÃO INFORMADO CAPACIDADE DE CARGA NÃO INFORMADO

CILINDRADAS 1598 REMARCAÇÃO DO CHASSI NÃO

PESO BRUTO/CMT 1.48/1.88 SITUAÇÃO CIRCULAÇÃO

DATA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO 06/07/2024 MONTAGEM COMPLETA

RESTRIÇÕES

RESTRIÇÃO FINANCEIRA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO JUDICIAL: NADA CONSTA

RESTRIÇÃO TRIBUTARIA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA

 VEICULO NÃO POSSUI ROUBO/FURTO ATIVO.

 VEÍCULO NÃO POSSUÍ HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

BASE ESTADUAL

PLACA: QWU9F61 PROCEDÊNCIA: NACIONAL

CHASSI: 9BWDB45U5LT079981 MOTOR: CCRBA4035

RENAVAM: 01211471974 COR: PRATA

ANO DE
FABRICAÇÃO/MODELO:

2019/2020 MUNICÍPIO/UF: SOROCABA/SP

Data/Hora:
07/02/2025

18:02:10

CNPJ:
58.288.962/0001-

78

Nº: 4680644

PLACA: QWU-9F61




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QTD. PASSAGEIROS: 5 CAPACIDADE DE CARGA: NÃO INFORMADO

ESPÉCIE: PASSAGEIRO NÚMERO CARROCERIA: NÃO INFORMADO

CÂMBIO: NÃO INFORMADO EIXOS: 2

CATEGORIA: PARTICULAR TIPO DO VEÍCULO: AUTOMOVEL

TIPO CARROCERIA: NÃO APLICAVEL COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA

MARCA/MODELO: VW/VOYAGE 1.6L MB5 CMT/PBT: 1.88/1.48

POTÊNCIA: 104 SITUAÇÃO: CIRCULAÇÃO

CILINDRADAS: NÃO INFORMADO

RESTRIÇÕES

 NÃO CONSTAM RESTRIÇÕES PARA A PLACA

RESTRIÇÃO
ADMINISTRATIVA:

NADA CONSTA RESTRIÇÃO FINANCEIRA: NADA CONSTA

RESTRIÇÃO TRIBUTARIA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO JUDICIAL: NADA CONSTA

FURTO: NADA CONSTA OUTRAS RESTRIÇÕES NADA CONSTA

DÉBITOS

 DÉBITOS NÃO INFORMADOS, CONSULTE O DETRAN DO ESTADO PARA VALORES

INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO

ANTERIOR: NÃO INFORMADO ATUAL: EDIMILSON LIMA

LEILÃO 1

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO

LEILÃO 2

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO

VENDA DIRETA

 NENHUM REGISTRO DE OFERTA DE LEILÃO PARA A PLACA QWU9F61

REMARKETING

 NENHUM REGISTRO DE OFERTA DE LEILÃO PARA A PLACA QWU9F61

SINISTRO (CORTESIA)

 NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL PARA A PLACA

INDICIO DE SINISTRO 2

VEÍCULO NÃO POSSUÍ INDÍCIO DE SINISTRO

SEFAZ

IPVA

CONSTAM REGISTRO(S) DE IPVA 2025

DESCRIÇÃO VALOR
(1) BASE DE CÁLCULO R$ 50.021,00
(2) ALÍQUOTA 4,0
(3) IPVA APURADO R$ 2.000,84
(4) CRÉDITO DA NOTA FISCAL PAULISTA R$ 0,00
(5) IPVA DEVIDO R$ 2.000,84
(6) PAGAMENTO EFETUADO R$ 400,16
(7) DESCONTOS E OUTROS ABATIMENTOS R$ 0,01
(8) SALDO R$
(9) ACRÉSCIMOS LEGAIS R$ 0,03
(10) VALOR A PAGAR R$ 1.600,70

IPVA (DÉBITOS NÃO INSCRITOS)

 NÃO CONSTAM REGISTROS
















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IPVA (DÉBITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA)

 NÃO CONSTAM REGISTROS

DPVAT

 NÃO CONSTAM REGISTROS

TAXAS

 CONSTAM REGISTRO(S)

EXERCICIO VALOR
2025 R$ 167,74

MULTAS

 NÃO CONSTAM REGISTROS DE MULTAS

TOTAL DE DÉBITOS
R$ 1.768,44









Estas informações são confidencias e deverão ser utilizadas exclusivamente para a orientação das transações comerciais
do CNPJ: 58.288.962/0001-78, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros quando
utilizadas em desacordo com a lesgislação em vigor. A responsabilidade da Autocredcar limita-se a transmitir fielmente as
informações sobre veiculos automotores registrados em Bases de Dados públicas e privadas detentoras das informações.
As informações exibidas nesta consulta são as que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta nas Bases de
Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ: 58.288.962/0001-78 em caso de dúvida ou divergência, consultar
diretamente o órgão competente. O CNPJ: 58.288.962/0001-78 declara ter ciência que todas as informações prestadas no
corpo dessa consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de averiguação de prudência do veículo, servindo
apenas como uma ferramente de análise prévia e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização
do veículo. O levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais pode substituir a consulta do órgão
oficial especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line"
pelos órgãos públicos, instituições financeiras e seguradoras.
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Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Não foram encontrados débitos para o CPF informado.

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Entrar

Chrome 133.0.0.0 05/03/2025 11:47 | 18-3

Emissão de GARE para liquidação

Emissão direta de Guias para liquidação de débitos

CDA CPF RENAVAM 28329203816 Consultar

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

05/03/2025, 11:46 Site do Contribuinte

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/pagamento/gareLiquidacao.jsf#messages 1/1



Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Consulta de Multas

Veículo

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

QWU9F61

Renavam

01211471974

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, DENIS

Sair 

05/03/2025, 11:49 Portal de Multas de Trânsito

https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta-multas/veiculo 1/1



OBSERVAÇÕES IMPORTANTES       
1) Proprietário, caso algum dado do veículo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularização.
2) Não deixe de comunicar ao órgão de trânsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
         - o seu novo endereço, ainda que dentro do mesmo município;
         - a venda de seu veículo ou a transferência para a seguradora em caso de indenização.

   - O pagamento do imposto em atraso estará sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei nº 13.296/2008, artigo 28);
   - O não pagamento do imposto motivará a inclusão do débito no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais 
     (CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei nº 12.799/2008.

(1) Base de Cálculo R$ 50.021,00

(2) Aliquota 4,0%

(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 2.000,84

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ 0.00

(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 2.000,84

(6) Pagamento Efetuado  R$ 800,32

(8) Saldo (valor principal) (8) = (5) - (6) - (7)

 R$ 1.200,52(10) Valor devido (não inscrito em dívida ativa) (10) = (8)+(9)

 R$ 0,02

(11) Débito do exercício atual inscrito em Dívida ativa (valor principal) R$ 0,00

(7) Descontos e outros abatimentos *  R$ 0,02

DADOS DO VEÍCULO

Renavam: 01211471974 Espécie: PASSAGEIRO
Placa: QWU9F61 Categoria: PARTICULAR

Marca/Modelo: Tipo: AUTOMOVEL
Faixa do IPVA: 1792020

Passageiros: 5
Ano de Fabric.: 2019

Carroceria: INEXISTENTE

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Município: 669-5 Sorocaba
Ult.Licenciamento: 2024

VW/VOYAGE 1.6L MB5       

DÉBITOS VINCULADOS AO VEÍCULO

Data / hora da consulta: 05/03/2025 11:48

Esta pesquisa tem caráter apenas informativo.  Não é válida como certidão

IPVA 2025

ATENÇÃO
O IPVA poderá ser pago na rede bancária autorizada utilizando o código RENAVAM ou por meio de QR Code Pix. A BAIXA DO IMPOSTO DE 
SEU VEÍCULO SERÁ IMEDIATA.

* ATENÇÃO: [1] Para veículos com imunidade, isenção ou dispensa de  
pagamento de IPVA, a futura transferência de propriedade poderá gerar 
débito de IPVA; [2] Para veículos com isenção de IPVA PCD cuja cobrança 
esteja suspensa poderá ser gerado débito de IPVA após a análise do 
pedido de isenção.

(9) Acréscimos Legais

 R$ 1.200,50
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       A existência de débitos em dívida ativa impede o licenciamento ou a transferência do veículo.
       Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br.

    Os valores correspondentes poderão ser alterados em razão de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

       Estando recolhidos, pela rede bancária, todos os débitos necessários para a obtenção do serviço de Licenciamento, o download e a impressão do  
       do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços 
       do Senatran.
       

NADA CONSTA

NADA CONSTA

IPVA – Débitos de Exercícios Anteriores Não Inscritos em Dívida Ativa

IPVA - Débitos de Exercícios Anteriores Inscritos em Dívida Ativa

MULTAS

TAXAS

        PAGAMENTO DE DÉBITOS
        A opção pelo parcelamento do imposto condiciona-se ao recolhimento da 1ª parcela no prazo estabelecido e pelo valor correto. As parcelas devem 
        ser recolhidas sucessivamente, observando-se os prazos de vencimento. Não será admitida a inversão das duas últimas parcelas. Pague na rede         
   bancária autorizada com o código RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.

À vista com desconto 13/03/2025

À vista com acréscimos NÃO DISPONÍVEL
1ª Parcela NÃO DISPONÍVEL
2ª Parcela NÃO DISPONÍVEL
3ª Parcela 13/03/2025

 R$ 1.200,48

 

 

 

 R$ 400,16

Modalidades disponíveis Pagar Até Valor

4ª Parcela 14/04/2025  
5ª Parcela 13/05/2025  

Licenciamento 2025

(1) Taxa Devida (2) Multa (3) Juros (4)Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3)

R$ 167,74 R$ - R$ - R$ 167,74

Exercícios Anteriores: NADA CONSTA

        Pague com o código RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.

NADA CONSTA

        PAGAMENTOS EFETUADOS - 2025

Data Arrecadação Valor Pago Valor Imposto Valor Juros Valor Multa Valor Restituição Valor Não Restituído

13/01/2025 R$ 400,16 R$ 400,16 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

13/02/2025 R$ 400,16 R$ 400,16 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

TOTAL R$ 800,32 R$ 800,32 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Página 2 de 3



        TAXA DE LICENCIAMENTO
        O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
        LICENCIAMENTO ANTECIPADO
        O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercício corrente somente poderá ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido 
        recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercício anterior, IPVA e multas de trânsito. A antecipação do licenciamento       
           será permitida quando não houver restrições administrativas (tais como gravames, falta de inspeção veicular 
        quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.
        A opção pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.
        Após o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancário, o download e a impressão do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran.SP,  
        no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Senatran.

        CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
        0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
        (11)2450-6810 (exclusivo para telefone móvel)

        Nossa estrutura de atendimento telefônico atua em duas modalidades:
• Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 às 19 horas;
• Atendimento eletrônico: disponibiliza informações 24 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

        Correio Eletrônico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.

OUTRAS INFORMAÇÕES

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Rangel Pestana, 300 - São Paulo - SP - CEP 01017-911 - PABX (11) 3243-3400

TOTAL DE DÉBITOS (exceto débitos em dívida ativa) R$1.368,26

Página 3 de 3



Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01211471974

Placa QWU9F61

CPF/CNPJ 283.292.038-16

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

05/03/2025, 11:21 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/28329203816/QWU9F61/01211471974 1/1



Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01211471974

Placa QWU9F61

CPF/CNPJ 283.292.038-16

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: QWU9F61

Código RENAVAM: 01211471974

CPF/CNPJ do Proprietário: 283.292.038-16

Nome do Proprietário: EDIMILSON LIMA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: VW/VOYAGE 1.6L MB5

Ano Fabricação: 2019

Ano Modelo: 2020

Cor: PRATA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 104

Cilindradas: 1598

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

05/03/2025, 11:22 Portal de Serviços SENATRAN
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05 de Março de 2025

QWU9F61PLACA :

DADOS DO VEÍCULO

RENAVAM : 1211471974

IPVA

IPVA :

MULTAS

TOTAL :

RESTRIÇÕES

BLOQUEIO DE FURTO :

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA :

RESTRIÇÃO FINANCEIRA :

REGISTRO GUINCHO :

RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA :

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA :

INSPEÇÃO VEICULAR

INSPEÇÃO GNV :

LICENCIAMENTO

ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:

PESQUISA DE DÉBITOS E RESTRIÇÕES DE VEÍCULOS

R$      1.200,48 - EM ATRASO - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

Exercício 2024

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:
Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam na rede bancária
credenciada.
No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

STATUS DO LICENCIAMENTO: em dia (o prazo máximo para licenciamento de veículos com final 1 é 31/07/2025)



Débitos vinculados ao veículo Data da Consulta: 05/03/2025 11:43

 

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES
1) Proprietário, caso algum dado do veículo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularização.
2) Não deixe de comunicar ao órgão de trânsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- o seu novo endereço, ainda que dentro do mesmo município;
- a venda de seu veículo ou a transferência para a seguradora em caso de indenização.
 

Esta pesquisa tem caráter apenas informativo.  Não  é válida como certidão

VEÍCULO
 

Renavam: 01211471974 Espécie: PASSAGEIRO
 

Placa: QWU9F61 Categoria: PARTICULAR
 
Marca / Modelo: VW/VOYAGE 1.6L MB5 Tipo: AUTOMOVEL
 
Faixa do IPVA: 1792020 Passageiros: 5

 
Ano de Fabricação: 2019 Carroceria: INEXISTENTE

 
Município: 669-5 Sorocaba Último Licenciamento: 2024

 
Combustível: ALCOOL/GASOLINA

 

ATENÇÃO
O IPVA poderá ser pago na rede bancária autorizada (javascript:void
window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/bancos-autorizados.aspx');) utilizando o código RENAVAM ou
por meio de QR Code Pix (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/pix.aspx');). A BAIXA
DO IMPOSTO DE SEU VEÍCULO SERÁ IMEDIATA.

IPVA 2025
- O pagamento do imposto em atraso estará sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei nº 13.296/2008, artigo 28);
- O não pagamento do imposto motivará a inclusão do débito no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL)
nos termos da Lei nº 12.799/2008.
 

(1) Base de Cálculo R$ 50.021,00

(2) Alíquota 4,0 %

(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 2.000,84

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ 0,00

(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 2.000,84

(6) Pagamento efetuado R$ 800,32

(7) Descontos e outros abatimentos R$ 0,02

(8) Saldo (valor principal) (8) = (5) - (6) - (7) R$ 1.200,50

(9) Acréscimos legais R$ 0,02

(10) Valor devido (não inscrito em dívida ativa): (10) = (8) + (9) R$ 1.200,52

(11) Débito do exercício atual inscrito em Dívida ativa (valor principal) R$ 0,00

ATENÇÃO: [1] PARA VEÍCULOS COM IMUNIDADE, ISENÇÃO OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE PODERÁ GERAR
DÉBITO DE IPVA; [2] PARA VEÍCULOS COM ISENÇÃO DE IPVA PCD CUJA COBRANÇA ESTEJA SUSPENSA PODERÁ SER GERADO DÉBITO DE IPVA APÓS A ANÁLISE DO
PEDIDO DE ISENÇÃO.

PAGAMENTO DE DÉBITOS
A opção pelo parcelamento do imposto condiciona-se ao recolhimento da 1ª parcela no prazo estabelecido e pelo valor correto. As parcelas devem ser recolhidas
sucessivamente, observando-se os prazos de vencimento. Não será admitida a inversão das duas últimas parcelas. Pague na rede bancária autorizada com o código
RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.
 

Modalidades disponíveis Vencimento (Pague com o código RENAVAM ou por meio de QR Code Pix) Valor

À vista com desconto 13/03/2025   R$ 1.200,48

3ª Parcela 13/03/2025   R$ 400,16

 

PAGAMENTOS EFETUADOS - 2025
Data da Arrecadação Valor Pago Imposto Juros Multa Valor Restituição Valor Não Restituível

(multa/juros)

13/01/2025 400,16 400,16 0,00 0,00 0,00 0,00

13/02/2025 400,16 400,16 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 800,32 800,32 0,00 0,00 0,00 0,00

 

IPVA – Débitos de Exercícios Anteriores Não Inscritos em Dívida Ativa
Exercício (Pague com o código RENAVAM ou por meio de QR Code Pix) Valor

NADA CONSTA  

IPVA – Débitos de Exercícios Anteriores Inscritos em Dívida Ativa

 

05/03/2025, 11:43 Consulta de débitos do veículo
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A existência de débitos em dívida ativa impede o licenciamento ou a transferência do veículo.
Para quitar os débitos, acesse  www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');) .

Exercício

NADA CONSTA      

TAXAS
Estando recolhidos, pela rede bancária, todos os débitos necessários para a obtenção do serviço de licenciamento, o download e a impressão do CRLV estarão
disponíveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Senatran.

Licenciamento 2025
(1) Taxa Devida R$ 167,74

(2) Multa R$ 0,00

(3) Juros R$ 0,00

(4) Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3) R$ 167,74

MULTAS
Os valores correspondentes poderão ser alterados em razão de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

NADA CONSTA

Órgão Quantidade Valor

       

Total de Débitos (exceto débitos em dívida ativa) R$ 1.368,26

OUTRAS INFORMAÇÕES
 
TAXA DE LICENCIAMENTO
O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br (javascript:void
window.open('http://www.detran.sp.gov.br');) .
 
LICENCIAMENTO ANTECIPADO
O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercício corrente somente poderá ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido recolhidos todos os débitos
existentes referentes ao licenciamento do exercício anterior, IPVA e multas de trânsito. A antecipação do licenciamento será permitida quando não houver restrições administrativas
(tais como gravames, falta de inspeção veicular quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.
 
A opção pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da quinta parcela do IPVA.
 
Após o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancário, o download e a impressão do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran.SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de
Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Senatran.
 
CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone móvel)
 
Nossa estrutura de atendimento telefônico atua em duas modalidades:

Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 às 19 horas;
Atendimento eletrônico: disponibiliza informações 24 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

Correio Eletrônico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');).
 

Voltar   Imprimir
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Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Não foram encontrados débitos para o Renavam informado.

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Entrar

Chrome 133.0.0.0 05/03/2025 11:46 | 18-3

Emissão de GARE para liquidação

Emissão direta de Guias para liquidação de débitos

CDA CPF RENAVAM 01211471974 Consultar

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

05/03/2025, 11:46 Site do Contribuinte

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/pagamento/gareLiquidacao.jsf#messages 1/1



AutoPRF versão 1.0.0

 Listar Débitos

Placa

QWU9F61
Licenciado no Exterior

Não

RENAVAM

01211471974

 Nova consulta Complemente sua pesquisa, para autuações anteriores clique aqui

Nª
Auto Placa Local Município

Data
Infração

Descrição
Infração Vencimento

NA
Vencimento
NP

Valor
Nominal Situação Exigível

 Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Privacidade  - Termos

05/03/2025, 14:01 Auto PRF: Consulta Pública de Débitos

https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/listar-debitos?licenciadoNoExterior=false&renavam=01211471974&placa=QWU9F61 1/1

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/


NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado
no Exterior

Renavam

QWU9F61 Não 01211471974

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!

05/03/2025, 14:00 nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=gM2J63IIU9WrnIPlJTmDAY0j.WILDFLY-HC07:host-nda2-07

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=gM2J63IIU9WrnIPlJTmDAY0j.WILDFLY-HC07:host-nda2-07 1/1

https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/consultar-debitos

